

## Personāla mācību mobilitāte. Veiksmes stāsts.

Mācību mobilitāte Kauņas Tehniskajā koledžā (Kauno technikos kolegija) tika īstenota 2021. gada 16. -18. septembrī Erasmus+ programmas ietvaros.

Mobilitātes mērķis bija iepazīties ar KTK pieredzi attālināto studiju procesu Covid-19 apstākļos, uzzināt par izaicinājumiem attālinātā studiju procesa organizēšanā, iepazīties ar efektīvākajām attālinātā studiju procesa metodēm un to pielietošanu, papildināt digitālās prasmes darbā Moodle un Zoom platformās, iepazīties ar izglītošanās un izglītošanas stratēģijām, kas ietver kombinētu attālināto un klātienē studiju procesu.

Saskaņā ar mobilitātes plānu notika informācijas apmaiņa ar Kauņas Tehniskās koledžas darbiniekiem, attālinātā studiju procesa izaicinājumu salīdzināšana, studiju procesa organizatoras Doves Martisienes darba vērošana, plānojot un ievadot izmaiņas nodarbību sarakstā, lai tiktu optimāli nodrošinātas pēctecīgas attālinātās un klātienē studijas, diskusija par efektīvākajām darba metodēm vadītāja-pasniedzēja savstarpējā darbībā.

Pēc šīs mācību mobilitātes veikšu uzlabojumus savās darba metodēs attālināto un klātienē studiju procesa plānošanā, pielietošu jaunās prasmes digitālo platformu izmantošanā un ceru uz tālāku sadarbību ar lietuviešu kolēģiem.

Vizītes laikā apskatījām koledžu un priecājāmies par jaunajām, izremontētajām telpām, aizbraucām uz koledžas sporta automobiļu apkopes centru un redzējām standus un ierīces, kurus mācībbspēki ir paši gatavojuši. Laboratorija tiek aktīvi izmantota autotransporta specialistu sagatavošanā un arī koledžas komandas sporta mašīnu apkopē.

Guvu priekšstatu arī par sadzīvi un brīvā laika pavadīšanas iespējām Lietuvā, tās kultūru, kā arī baudīju Kauņas skaistumu.

Aicinu PIKC "Rīgas Tehniskā koledža" pasniedzējus un atbalsta personālu izmantot iespēju piedalīties Erasmus+ programmā, jo tā dod iespēju redzēt plašāk un dziļāk. Pateicos Ārlietu daļas vadītājai L. Berkovičai par iespēju piedalīties Erasmus+ programmā, jo tā ir iespēja salīdzināt un vērtēt.

*Rūta Kelberere, mācību procesa organizatore*

